
  Protokół nr 28/2012 
z odbytej w dniu 27 sierpnia 2012 roku o godz. 900 
w Centrum Edukacji Ekologicznej w Cieszanowie 
SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE  

Obecni na sesji: 
1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 radnych w obradach udział 

wzięło 14 radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załączniki nr 2 i 3 do protokołu 
3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan 
mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów Pan 
mgr inż. Andrzej Szymanowski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów Pani 
mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów. 

Ad. I pkt. 1 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn otworzyła 

XXVIII Sesję Rady. Następnie powitała radnych oraz zaproszonych gości. 
Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała zebranych, iż w obradach uczestniczy 13 

radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał. 

Ad. I pkt. 2. 

I. Sprawy organizacyjne: 
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu XXIV, XXV, XXVI, XXVII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

II.  Informacja    Przewodniczącego    o    działaniach   podejmowanych    między    Sesjami 
Rady Miejskiej. 

III.  Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej w 
Cieszanowie. 

IV.  Sprawozdanie z wykonania budżetu: Gminy Cieszanów za I półrocze 2012 r., 
Centrum Kultury i Sportu w Cieszanowie za I półrocze, Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Cieszanowie za I półrocze. 

V. Ocena działalności Zakładu Obsługi Gminy w Cieszanowie oraz Zakładu Usług 
Komunalnych w Cieszanowie na podstawie przedłożonych bilansów. 

VI.  Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska: 
1) w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Kowalówce, 
2) w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Niemstowie, 
3) w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Nowym Siole, 
4) w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej w Kowalówce, 
5) w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej w Niemstowie, 
6) w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej w Nowym Siole, 
7) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie likwidacji publicznego Gimnazjum w 

Nowym Lublińcu wchodzącego w skład Zespołu Szkół Publicznych w Nowym 
Lublińcu, 

8) w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Cieszanów, 

9) w sprawie podziału Miasta i Gminy Cieszanów na okręgi wyborcze, ustalenia ich 
granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 
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w sprawie ustalenia regulaminu ustalającego tryb udzielania i rozliczania dotacji dla 
przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na 
terenie Gminy Cieszanów przez inne niż Gmina Cieszanów osoby prawne i osoby 
fizyczne oraz ustalania trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, 

10) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Cieszanów, 
11) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2012 rok. 

VII. Interpelacje i zapytania radnych. 
VIII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 
IX. Wolne wnioski i informacje.  
X. Zakończenie obrad XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

Następnie poddała porządek obrad pod głosowanie w wyniku, którego stwierdziła, iż 
został on przyjęty, głosami: „za” 13 radnych, „wstrzymał się” 0 radny, „przeciw” 0 radnych. 

Ad. I pkt. 3. 

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała radnych, iż protokoły 
XXIV, XXV, XXVI oraz XXVII Sesji były wyło żone do wglądu w biurze Rady oraz zostały 
przesłane e-mailem do radnych. Kolejno zapytała czy ktoś wnosi uwagi do protokołów. 
Przewodniczący przeprowadziła głosowanie i stwierdziła, iż protokół: 

• XXIV Sesji został przyjęty, głosami „za” 10 radnych, „wstrzymał się” 3 radnych, 
„przeciw” 0 radnych, 

• XXV Sesji został przyjęty, głosami „za” 11 radnych, „wstrzymał się” 2 radnych, 
„przeciw” 0 radnych, 

• XXVI Sesji został przyjęty, głosami „za” 11 radnych, „wstrzymał się” 2 radnych, 
„przeciw” 0 radnych, 

• XXVII Sesji został przyjęty, głosami „za” 11 radnych, „wstrzymał się” 2 radnych, 
„przeciw” 0 radnych. 

Ad. II. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami 
Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała, zebranych o działaniach 
podejmowanych między sesjami - informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad.    III.    Sprawozdanie    Burmistrza   z    pracy    między    Sesjami    Rady   Miejskiej 
w Cieszanowie. 

Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
O godz. 9.20 na salę obrad przybył radny Pan Stanisław Myśliwy, obecnych 14 

radnych. 
W tym punkcie został poruszony temat głosowania nad przyjęciem protokołu Sesji. 

Głos w dyskusji wzięli Burmistrz Zdzisław Zadworny, radny Wojciech Broź, radny Edward 
Dziaduła oraz radny Zygmunt Lesiczka. 

Radny Edward Dziaduła odnosząc się do sprawozdania Burmistrza zapytał czy 
odbyło się spotkanie z Marszałkiem Województwa Lubelskiego, na którym omawiany 
będzie temat remontu drogi Jarosław - Bełżec oraz budowy obwodnicy Cieszanowa. 

Odpowiadając Burmistrz powiedział, że takie spotkanie nie odbyło się jeszcze i nie 
ma jeszcze szczegółowego harmonogramu prac przy remoncie drogi Jarosław - Bełżec, w 
której w planie jest wykonanie dokumentacji obwodnicy Cieszanowa. 
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Ad. IV. Sprawozdanie z wykonania budżetu: Gminy Cieszanów za I półrocze 2012 r., 
Centrum Kultury i Sportu w Cieszanowie za I półrocze, Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Cieszanowie za I półrocze. 
 
 Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Dyskusji w temacie nie było. 
  
Ad. V. Ocena działalności Zakładu Obsługi Gminy w Cieszanowie oraz Zakładu Usług 
Komunalnych w Cieszanowie na podstawie przedłożonych bilansów. 
 
 Informacja została przeanalizowana na Sesji. Głos w dyskusji zabrali Burmistrz 
Zdzisław Zadworny, radny Edward Dziaduła, Prezes Zakładu Usług Komunalnych w 
Cieszanowie Pan Wiesław Ciepły. Informacja stanowi załącznik nr 7 i nr 8 do protokołu.  
 
Ad. VI. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska: 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
 

1) w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Kowalówce, - załącznik nr 9 do protokołu 
– uchwała nr XXVIII/43/2012.  

 
Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny, który przedstawiając uzasadnienie do powyższego 

projektu uchwały powiedział, iż jest ona pochodną sporu, który toczy się między Gminą 
Cieszanów, a Kuratorium Oświaty w Rzeszowie na chwilę obecną. Mówca zaznaczył, iż 
powyższy projekt uchwały jest wyjściem naprzeciw oczekiwaniom rodziców z tych 
miejscowości i zakłada się szkoły sześcioklasowe. Ponadto Pan Zdzisław Zadworny 
przedstawił decyzję Kuratora Oświaty w Rzeszowie w sprawie stwierdzenia nieważności 
decyzji Burmistrza w sprawie wydania zezwolenia Zakładowi Obsługi Gminy w Cieszanowie 
na założenie szkół.  

Kolejno głos zabrał radny Wojciech Broź, który powiedział, że na posiedzeniu Komisji 
prosił o uzasadnienie do projektu uchwały, jednak do tej pory takiego uzasadnienia nie 
otrzymał, poprosił o dane demograficzne nowo tworzonych szkół oraz poprosił o 
przedstawienie skutków finansowych jakie pociągnie za sobą decyzja o utworzeniu tych 
trzech szkół. Kontynuując powiedział, że jeżeli jest pochodna sporu to powinny zostać 
uchylone uchwały z maja o likwidacji szkół filialnych. Mówca poprosił o przedstawienie 
ankiety jaka została przeprowadzona wśród rodziców uczniów szkół filialnych, gdyż mieli oni 
do wyboru dwa warianty, albo utworzenie szkoły sześcioklasowej albo żadnej.  

Następnie głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który powiedział, że przy likwidacji 
szkół filialnych mowa była o czynniku ekonomicznym i o oszczędzaniu, a obecnie zakładane 
są trzy szkoły sześcioklasowe w tych miejscowościach. Mówca dodał, że najpierw 
likwidowane jest gimnazjum w Nowym Lublińcu, a teraz wskrzeszamy go. Ponadto radny 
zawnioskował o uchylenie uchwał z maja o likwidacji szkół filialnych.  

Odnosząc się do wypowiedzi Pan Burmistrz powiedział, że wyliczenia będą za rok, kiedy 
sprawy zostaną dopięte do końca, a ankiety były anonimowe i nie będą pokazywane.  

Pan Wojciech Broź powiedział, że radny jest osobą publiczną i może zobaczyć ankiety, 
które zostały przedstawione rodzicom. Mówca dodał, że z ust jednego z sołtysów obecnych tu 
na sali padło stwierdzenie, że były dwa pytania w ankiecie, a nie trzy, jak twierdzi Burmistrz.  
Zaznaczył, że utworzenie tych szkół jest rozwiązaniem chwilowym, gdyż w końcowym etapie 
szkoły zostaną przekazane osobie prawnej lub stowarzyszeniu, czyli zostaną sprywatyzowane. 
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Ponadto mówca zaznaczył, że klasy łączone są utrudnionym procesem dydaktycznym dla 
uczniów jak i nauczyciela, a działanie Pana Burmistrza jest celowym działaniem na szkodę 
nauczycieli.  

Pan Zdzisław Zadworny odnosząc się do powyższego powiedział, że na początku stycznia 
z nauczycielami z terenu gminy zostało zorganizowane spotkanie, na którym Burmistrz 
powiedział, że jest bardzo trudna sytuacja i trzeba coś zrobić, bo jak nie to kilkunastu 
nauczycieli straci pracę. Dodał, że nauczyciele jako pierwsi wiedzieli o sytuacji oświatowej w 
gminie, dopiero potem były spotkania z rodzicami uczniów.     

Radny Pan Edward Dziaduła zabierając głos w dyskusji powiedział, że utworzenie tych 
trzech szkół będzie wiązało się ze wzrostem kosztów, gdyż do tej pory w szkołach filialnych 
nauczali nauczyciele z wykształceniem wczesnoszkolnym, a przy klasach IV – VI będą 
musieli dojeżdżać nauczyciele specjaliści.  Mówca zaznaczyła, że uczenie 2-3 uczniów w 
klasie jest nieekonomiczne.  

Kolejno radny Pan Zygmunt Lesiczka poprosił o przedstawienie liczny dzieci  
w poszczególnych klasach nowotworzonych szkół.  

Odpowiadając Pan Janusz Mazurek Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów 
przedstawił demografię w poszczególnych klasach nowotworzonych szkół: Szkoła 
Podstawowa w Kowalówce – kl. „0” – 7 uczniów, kl. I – 3 uczniów, kl. II – 2 uczniów, kl. III 
– 5 uczniów, kl. IV – 3 uczniów, kl. V – 4 uczniów, kl. VI – 6 uczniów – razem 27 uczniów; 
Szkoła Podstawowa w Niemstowie – kl. „0” – 12 uczniów, kl. I – 3 uczniów, kl. II – 5 
uczniów, kl. III – 7 uczniów, kl. IV – 6 uczniów, kl. V – 5 uczniów, kl. VI – 5uczniów – 
razem 43 uczniów; Szkoła Podstawowa w Nowym Siole – kl. „0” – 11 uczniów, kl. I – 3 
uczniów, kl. II – 8 uczniów, kl. III – 7 uczniów, kl. IV – 10 uczniów, kl. V – 9 uczniów, kl. 
VI – 4 uczniów – razem 52 uczniów.  

Pan Zdzisław Zadworny zabierając głos w dyskusji powiedział, że liczba dzieci w tych 
szkołach jest od kilku lat tak sama i utrzymanie tych szkół czy są klasy I-III, czy są klasy I-VI  
to jest ten sam problem, gdyż są jednakowe koszty utrzymania obiektu. Mówca dodał, że jest 
także wymiar społeczny, bo wiadomo co się dzieje z miejscowością, w której likwiduje się 
szkołę. Ponadto Pan Burmistrz odniósł się do wyników sportowych szkół, zaznaczył, że dla 
przykładu w szkole w Cieszanowie przy takiej bazie sportowej osiągnięcia powinne być duże, 
a przecież kiedyś nauczyciele mieli do dyspozycji dwie godziny wychowania fizycznego, a 
teraz mają cztery godziny.  

Sołtys wsi Kowalówka Pan Janusz Weber odnosząc się do ankiety przeprowadzonej 
wśród rodziców powiedział, że oficjalnie na spotkaniu z Burmistrzem ankieta zawierała trzy 
warianty (likwidacja szkoły i dzieci uczęszczać będą do szkoły w Cieszanowie, utworzenie 
szkoły z klasami 0-III, lub utworzenie szkoły z klasami 0- VI) a dwa warianty, czyli szkoła 
zostanie utrzymana lub szkoła zostanie zlikwidowana było przed spotkaniem Burmistrza z 
rodzicami i to sami rodzice dyskutowali nad tymi dwoma wariantami. Dodał, że rodzice 
wybrali szkołę sześcioklasową.  

Radny Pan Edward Dziaduła zabierając głos powiedział, że nie ma tu na sali, ani w 
Cieszanowie nikogo kto by chciał, żeby szkoła była tylko w Cieszanowie, szkoły mają być w 
tych trzech miejscowościach, ale takie szkoły jakie były. Odnosząc się do tematu wyników 
sportowych mówca powiedział, że prześledził wyniki sportowe i wie kiedy „upadły wyniki 
sportowe” w Cieszanowie. Dodał, że była kontrowersja odnośnie wyników sportowych w 
Dachnowie i częściowo przyznaje rację Panu Piotrowi Bielko, że wyniki sportowe w 
Dachnowie poprawiły się.   

Kolejno głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który powiedział, gdzie logika, jeżeli 
mamy stadion za dwa miliony złotych, a kluby żebrzą o pieniądze na działalność. Mówca 
zaznaczył, że politykę oświatą tworzy się analizując demografię. 
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Pan Zdzisław Zadworny zabierając głos powiedział, że demografia od kilku lat jest taka 
sama, a nie wiadomo ilu uczniów zostanie, a ilu wyjedzie wraz z rodzicami za granicę.  

Głos zabrał radny Pan Zygmunt Lesiczka, który powiedział, że te działania, które tu się 
dzieją na pewno nie będą służyły dzieciom i na pewno podzieliły nauczycieli między sobą. 
Odnośnie wyników sportowych mówca powiedział, że rzeczywiście obecnie nie ma osiągnięć 
sportowych, bo najwyraźniej uczniowie wolą komputer i nie mają ambicji lub nie są 
właściwie motywowani.  

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn odnośnie poruszonego tematu budowy 
stadionu powiedziała, że nie można obwiniać kogoś za pozyskiwanie środków na inwestycje 
dla gminy. Dodała, że taki stadion służy także mieszkańcom, gdyż na taki stadion może 
podejść rodzic z dzieckiem i wolny czas spędzić na stadionie. Ponadto powiedziała, że środki 
na kluby sportowe są takie na jakie gminę stać. 

Kolejno Pan Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi radnego Lesiczki powiedział, że nie 
wie czy obecne działania są receptą na wszystko, ale są najlepszym rozwiązaniem jakie mamy 
dzisiaj do wyboru. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn podsumowując powiedziała, że trzeba 
się zastanowić nad wystosowaniem odezwy, gdyż obecnie uczniom i ich rodzicom żyje się 
coraz ciężej, z roku na rok w cyklu trzyletnim zmiana podstawy programowej oraz zbyt 
drogie podręczniki i nad tym należy się zastanowić. 

 
 Opinia Komisji Oświaty Kultury i Sportu do powyższego projektu uchwały była 
pozytywna.  
 Przewodniczący Rady odnosząc się do zapisu art. 25 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym „Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, 
jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego” poprosiła o wnoszenie przez radnych wniosków o 
wykluczenie z głosowania. 

 
Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 11 radnych, „przeciw” – 3 
radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za 
pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 10 do 
głosowania.  
 
Przewodniczący ogłosiła 8 minut przerwy, o godz. 1110 wznowiono obrady. 

 
Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt 
uchwały: 
 

2) w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Niemstowie, - załącznik nr 11 do 
protokołu – uchwała nr XXVIII/44/2012. 

 
Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Oświaty Kultury i Sportu otrzymał pozytywną 

opinię. 
Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 11 radnych, „przeciw” – 3 
radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za 
pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 12 do 
głosowania.  

 
Zastępca Przewodniczącego Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 
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3) w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Nowym Siole, - załącznik nr 13 do 

protokołu – uchwała nr XXVIII/45/2012 
 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Oświaty Kultury i Sportu otrzymał pozytywną 
opinię. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 
głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 11 radnych, „przeciw” – 3 
radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za 
pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 14 do 
głosowania.  

 
Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 
 

4) w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej w Kowalówce,- załącznik nr 15 do 
protokołu – uchwała nr XXVIII/46/2012. 
 

Projekt uchwały na Komisji Oświaty Kultury i Sportu uzyskał pozytywną opinię. 
Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 11 radnych, „przeciw” – 3 
radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za 
pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 16 do 
głosowania.  
 

Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 
 

5) w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej w Niemstowie, - załącznik nr 17 do 
protokołu – uchwała nr XXVIII/47/2012. 

 
Projekt uchwały na Komisji Oświaty Kultury i Sportu uzyskał pozytywną opinię. 
Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 11 radnych, „przeciw” – 3 
radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za 
pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 18 do 
głosowania.  

 
Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 
 

6) w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej w Nowym Siole, - załącznik nr 19 do 
protokołu – uchwała nr XXVIII/48/2012. 

 
Projekt uchwały na Komisji Oświaty Kultury i Sportu uzyskał pozytywną opinię. 
Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 11 radnych, „przeciw” – 3 
radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za 
pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 20 do 
głosowania.  

 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
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7) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie likwidacji publicznego Gimnazjum w 

Nowym Lublińcu wchodzącego w skład Zespołu Szkół Publicznych w Nowym 
Lubli ńcu, - załącznik nr 21 do protokołu – uchwała nr XXVIII/49/2012. 

 
Głos zabrał radny Pan Zygmunt Lesiczka, który powiedział, że należy sobie przypomnieć 

jakie były słowa rodziców przy likwidacji gimnazjum w Nowym Lublińcu dwa lata temu, jak 
rodzice prosili o pozostawienie gimnazjum w Nowym Lublińcu na jeden rok, dodał, że  
cieszy się że gimnazjum wraca.  

Kolejno Pan Zdzisław Zadworny powiedział, że przy likwidacji gimnazjum brane były 
pod uwagę względy ekonomiczne, organizacyjne i nie było innego rozwiązania, a dziś są inne 
rozwiązania.  

Radny Pan Edward Dziaduła zwrócił uwagę, iż powyższy projekt uchwały, tak jak i 
wcześniejsze projekty uchwał nie posiadają uzasadnienia.  
 

Projekt uchwały na Komisji Oświaty Kultury i Sportu uzyskał pozytywną opinię. 
Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 14 radnych, „przeciw” – 0 
radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za 
pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 22 do 
głosowania.  
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
 

8) w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Cieszanów, - załącznik nr 
23 do protokołu – uchwała nr XXVIII/50/2012. 

 
Głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który powiedział, że jeżeli zostaną zmienione 

obwody szkół to jest prośba rodziców, aby uczniowie z tych nowoutworzonych szkół, którzy 
chcą kontynuować naukę w Szkole Podstawowej w Cieszanowie mieli zapewniony bezpłatny 
transport.  

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, że zostały ustalone zasady oraz 
zostały ustalone odpłatności.  

Projekt uchwały na Komisji Oświaty Kultury i Sportu uzyskał pozytywną opinię. 
Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 11 radnych, „przeciw” – 2 
radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Radni 
głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk 
głosowania stanowi załącznik nr 24 do głosowania.  
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
 

9) w sprawie podziału Miasta i Gminy Cieszanów na okręgi wyborcze, ustalenia ich 
granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 
- załącznik nr 25 do protokołu – uchwała nr XXVIII/51/2012. 
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Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 
głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 11 radnych, „przeciw” – 
1radny, „wstrzymał się” – 2 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za 
pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 26 do 
głosowania.  
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
 

10) w sprawie ustalenia regulaminu ustalającego tryb udzielania i rozliczania dotacji 
dla przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na 
terenie Gminy Cieszanów przez inne niż Gmina Cieszanów osoby prawne i osoby 
fizyczne oraz ustalania trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, - 
załącznik nr 27 do protokołu – uchwała nr XXVIII/52/2012. 

 
Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny, który powiedział, że autopoprawka zgłoszona na 

Komisji została wprowadzona. Mówca dodał, że projekt uchwały jest pochodną działań, które 
zostały podjęte oraz tych, które będą w przyszłości.   

Projekt uchwały został przeanalizowany.  
Projekt uchwały na Komisji Budżetowej uzyskał pozytywną opinię. 
Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 12 radnych, „przeciw” – 2 
radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za 
pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 28 do 
głosowania.  
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
 

11) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Cieszanów, - załącznik 
nr 29 do protokołu – uchwała nr XXVIII/53/2012. 

 
Pan Zdzisław Zadworny wniósł autopoprawkę, aby zmienić zapis § 1 ust. 1 i 2 oraz w 

załączniku nr 2 przedmiotowego projektu uchwały z „Roztoczański Program Rozwoju 
Turystyki w Gminie Cieszanów” na „Roztoczański Program Rozwoju Turystyki – etap I – 
szlaki, trasy turystyczne, pola namiotowe i infrastruktura turystyczna na terenie Gminy 
Cieszanów.  

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała autopoprawkę pod 
głosowanie i stwierdziła, iż została ona przyjęta głosami: „za” – 14 radnych, „przeciw” – 0 
radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za 
pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 30 do 
głosowania.  

Projekt uchwały na Komisji Budżetowej uzyskał pozytywną opinię. 
Przewodniczący poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 14 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. 
Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – 
wydruk głosowania stanowi załącznik nr 31 do głosowania.  
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
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12) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2012 rok. - załącznik nr 32 do 

protokołu – uchwała nr XXVIII/54/012. 
 

Projekt uchwały na Komisji Budżetowej uzyskał pozytywną opinię. 
Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 14 radnych, „przeciw” – 0 
radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za 
pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 33 do 
głosowania.  
 
 
Ad. VII.  Interpelacje i zapytania radnych. 
  

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn powiedziała, iż w dniu dzisiejszym nie 
wpłynęła żadne interpelacja, natomiast o odpowiedziach na złożone interpelacje poinformuje 
w kolejnym punkcie. 
 

Głos zabrał radny Pan Wojciech Broź który zapytał, czy gazeta samorządowa „Nad 
Brusienką”, jest gazetą opłacaną ze środków prywatnych, czy publicznych. 

Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, iż gazeta wydawana jest ze środków 
publicznych. 

Następnie radny Wojciech Broź powiedział, że jeżeli gazeta wydawana jest ze 
środków publicznych, to dlaczego szkaluje się w niej niektórych radnych.  

Pan Zdzisław Zadworny poprosił o skonkretyzowanie zarzutu, gdyż wtedy zostanie 
napisane sprostowanie.  

Kolejno radny Pan Edward Dziaduła zapytał o następujące tematy: 
• czy prawdą jest, że Pan Burmistrz wziął odprawę za ubiegłe kadencje, 
• kim jest radca prawny dla gminy, obrońcą Pana Zdzisława Zadwornego, czy obrońcą 

wszystkich mieszkańców. 
Pan Zdzisław Zadworny odpowiadając powiedział, że ani razu nie wziął odprawy na 

koniec kadencji, jedynie na koniec kadencji otrzymał ekwiwalent za zaległy urlop, gdyż 
umowa wygasa z końcem kadencji. Odnośnie drugiego pytania mówca powiedział, że gmina 
Cieszanów ma zawartą umowę z Kancelarią prawną, gdzie szefem jest Tomasz Zadworny. 
Zaznaczył, że usługi prawne świadczone są jeden dzień w tygodniu, jednak często zdarza się, 
że wykonuje czynności także w inne dni tygodnia. Dodał, że Tomasz Zadworny występuje 
jako obrońca gminy Cieszanów, ale także pomaga innym instytucjom, np. szkołom. 

Ponadto radny Pan Wojciech Broź zwracając się do Pani Skarbnik zapytał o kwotę jaką 
otrzymała Kancelaria radcy prawnego Tomasza Zadwornego w 2010 roku za porady prawne. 

Pani Anna Stanowska powiedziała, że odpowie na następnej sesji, gdyż w tej chwili nie 
udzieli odpowiedzi.  

Radny Pan Edward Dziaduła zapytał, czy jeżeli, ktoś przyjdzie po poradę do radcy 
prawnego uzyska odpowiedź. 

Pan Zdzisław Zadworny odpowiadając na powyższe powiedział, że radca prawny 
zatrudniony jest na rzecz urzędu, a nie na rzecz mieszkańców, nie ma w gminach radcy 
prawnego, który załatwiałby w urzędzie sprawy mieszkańców, po to są kancelarie prawne. 

Ponadto w tym punkcie został poruszony temat zakupu działki przez radnego Pana 
Wojciecha Brozia. W temacie głos zabrali Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz oraz radny Pan 
Wojciech Broź.  
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Ad. VIII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
 
 Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała zebranych, iż w 
dniu 23 lipca wpłynęły dwie interpelacje radnego Edwarda Dziaduły w sprawie kosztów 
ogrzewania zrębką mokrą w placówkach oświatowych w sezonie 2011-2012 oraz w sprawie 
zaniechania kontynuacji projektowania i w przyszłości budowy sanitarnego kolektora 
tłocznego Dachnów - Cieszanów. Pani Przewodniczący zaznaczyła, że odpowiedzi na obie 
interpelacje zostały udzielone. 

Radny Pan Edward Dziaduła odnosząc się do interpelacji powiedział, że podtrzymuje 
swoje stanowisko, iż budowa kolektora tłocznego Dachnów – Cieszanów jest pomyłką i 
wydawaniem pieniędzy na darmo. Gmina Cieszanów budowała kolektor tłoczny do Załuża, 
partycypowała w kosztach i mamy to teraz zostawić. Jest miejsce na ścieki z Dachnowa na 
oczyszczalni w Załużu i nie należy tego zmieniać, wystarczy, aby oba zakłady komunalne 
podpisały umowę i nie muszą być to umowy pomiędzy gminami. Kolejno mówca odniósł się 
do drugiej interpelacji i powiedział, że na temat kosztów ogrzewania zrębką mokrą w 
placówkach oświatowych otrzymał niepełną odpowiedź.  

Głos zabrał Pan Burmistrz, który odnosząc się do powyższego powiedział, że  budowa 
sanitarnego kolektora tłocznego Dachnów – Cieszanów to nie jest kaprys, tylko jest to próba 
ucieczki od dużych kosztów, którymi Lubaczów próbuje gminę Cieszanów obciążyć. Kolejno 
odnosząc się do odpowiedzi na drugą interpelację mówca powiedział, że ile by nie napisał  
w odpowiedzi i tak nie byłoby wystarczające.   

Radny Pan Wojciech Broź poruszył temat kąpieliska w Cieszanowie, gdyż u osób 
korzystających z kąpieliska pojawia się wysypka na ciele.  

Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów odnosząc się do tego powiedział, że wie o 
problemie z rośliną, która powoduje wysypkę. Zaznaczył, iż Sanepid regularnie bada wodę, 
która spełnia wszystkie normy.  
 
Ad. IX. Wolne wnioski i informacje. 
  

Głos zabrał sołtys wsi Kowalówka Pan Janusz Weber, który zapytał kiedy będą 
wymieniane hydranty w Kowalówce. 

Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, że harmonogram nie jest szczegółowo 
rozpisany.  

Pani Zofia Kołodziej mieszkanka osiedla Nowy Lubliniec zwróciła uwagę na problem 
różnicy podręczników pomiędzy gimnazjum w Cieszanowie, a gimnazjum w Nowym 
Lublińcu, gdyż uczniowie, którzy będą kontynuować naukę w Nowym Lublińcu zakupili 
wcześniej podręczniki takie jak dla gimnazjum w Cieszanowie, a one różnią się od tych dla 
gimnazjum w Nowym Lublińcu. Ponadto zapytała, czy uczniowie z Lublińca, którzy będą 
chcieli kontynuować naukę w gimnazjum w Cieszanowie będą mieli zapewniony bezpłatny 
transport do szkoły.  

Pan Zdzisław Zadworny powiedział, że zmiana podręczników spowodowana jest 
zmianą podstawy programowej. Odnośnie dowożenia mówca powiedział, że obwodem szkoły 
dla dzieci z Lublińca jest Zespół Szkół Publicznych w  Nowym Lublińcu.  

Sołtys wsi Gorajec Pan Ludwik Kudyba poruszył temat konieczności remontu 400 
metrów drogi w Gorajcu oraz temat oznakowania drogi w Gorajcu ograniczającej przejazd 
samochodów z dużym tonarzem, gdyż droga ulega zniszczeniu. Zapytał także o możliwość 
utwardzenia asfaltem parkingu koło cerkwi. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, że utwardzenie parkingu koło 
cerkwi może udałoby się z części środków z funduszu sołeckiego. 
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Kolejno Pan Burmistrz zaprosił zebranych na gminne dożynki, które odbędą się  
w dniu 9 września br. w Nowym Lublińcu. 

Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała, że radna Pani Janina Kądzioła zwróciła 
się z prośbą o pomoc finansową na organizację dożynek, które odbędą się w Nowym 
Lublińcu. Pani Przewodnicząca zaznaczyła, że za zgodą radnych i sołtysów zostanie 
przekazana kwota 750 zł. Radni oraz sołtysi wyrazili zgodę. 
 
Ad. X. Zakończenie obrad XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani 
Stanisława Chomyszyn zamknęła posiedzenie o godz. 1330. 
 
 
Protokołowała: Barbara Szymanowska 


